
ZARZĄDZENIE NR 0050.54.2022 
WÓJTA GMINY WAPNO 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Przedszkola Publicznego prowadzonego przez Samorząd 
w Wapnie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a w związku z art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) w związku z rezygnacją ze 
stanowiska kierowniczego złożoną w dniu 14 lipca 2022 r. przez Panią Elżbietę Kujawę – Dyrektora 
Przedszkola Publicznego prowadzonego przez Samorząd w Wapnie, Wójt Gminy Wapno zarządza, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 31 lipca 2022 r. odwołuje się Panią Elżbietę Kujawę ze stanowiska Dyrektora Przedszkola 
Publicznego prowadzonego przez Samorząd w Wapnie. 

§ 2. Z dniem odwołania tracą moc wszelkie pełnomocnictwa udzielone Pani Elżbiecie Kujawie, jako 
dyrektorowi Przedszkola Publicznego prowadzonego przez Samorząd w Wapnie. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Wapno. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BAEEB8C-1C0A-4E1C-A2CC-8CCD1C667B88. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 14 lipca 2022 r., skierowanym do Wójta Gminy Wapno, Pani Elżbieta Kujawa, nauczyciel 
dyplomowany, złożyła rezygnację ze stanowiska dyrektora Przedszkola Publicznego prowadzonego przez 
Samorząd w Wapnie wnosząc jednocześnie o skrócenie trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia do dnia 
31 sierpnia 2022 r. 

Stanowisko dyrektora zostało powierzone Pani Elżbiecie Kujawie Zarządzeniem Wójta Gminy Wapno 
o Nr 0050.56.2021 z dnia 21 maja   2021 r. na okres 5 lat tj. od dnia 1 września 2021 r. do dnia 31 sierpnia 
2026 r. 

Ponieważ powierzenie stanowiska kierowniczego Pani Elżbiecie Kujawie nastąpiło w oparciu o akt 
powołania o charakterze administracyjnym, a tym samym odwołanie ze stanowiska ma charakter 
kompetencji władczej organu jednostki samorządu terytorialnego, związanej z wykonywaniem 
publicznoprawnych zadań w zakresie oświaty, Wójt Gminy Wapno przyjął rezygnację wydając stosowne 
zarządzenie o odwołaniu. 

Podstawą odwołania Pani Elżbiety Kujawy ze stanowiska kierowniczego jest przepis 
art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe/ publikacja jak wyżej/, 
z którego to przepisu wynika, że w przypadku złożenia rezygnacji przez nauczyciela zajmującego 
stanowisko kierownicze, organ jest zobowiązany do jego odwołania, przy czym odwołanie to winno 
nastąpić z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

Zgodnie z Wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 13 stycznia 2021 r., 
sygnatura akt III SA/GI 714/20 „rezygnację ze stanowiska nauczyciel może złożyć w każdym czasie 
wybierając moment dla siebie najdogodniejszy. Jest dysponentem swojego prawa do pracy na zajmowanym 
stanowisku, co oznacza, że może zrezygnować z przysługującego mu okresu wypowiedzenia. Prowadzi to 
do wniosku, że trzymiesięczny okres wypowiedzenia w przypadku rezygnacji nauczyciela z zajmowanego 
stanowiska jest zastrzeżony na korzyść organu, który nie może być taką rezygnacją zaskoczony i musi mieć 
zagwarantowany czas na zorganizowanie zarządzania placówką oświatową i zapewnienie jej właściwego 
funkcjonowania po złożeniu rezygnacji przez jej dotychczasowego dyrektora.” 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Rzeszowie wyrokiem z dnia 19 lutego 2020 r., sygn. akt II SA/Rz 
1379/19 stoi na stanowisku, że "Rezygnacja ze stanowiska dyrektora szkoły może mieć charakter 
natychmiastowy bądź odroczony do momentu wskazanego w rezygnacji. Wobec tego oświadczenie woli 
o rezygnacji z funkcji dyrektora szkoły powinno być interpretowane zgodnie z wolą osoby składającej to 
oświadczenie." 

Wójt Gminy Wapno przyjmując rezygnację, a tym samym obowiązek zorganizowania kierowania 
przedszkola w krótszym czasie, zawarł w dniu 14 lipca 2022r. z Panią Elżbietą Kujawą pisemne 
porozumienie, że okres wypowiedzenia zostanie skrócony do dnia 31 lipca 2022 r. 

Wobec powyższego wydanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BAEEB8C-1C0A-4E1C-A2CC-8CCD1C667B88. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-07-14T00:00:00+0200
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




